令和３年４月６日

保護者の皆様

愛知県立日進高等学校長 鈴木 達也

自家用車によるお子様の送迎について（お知らせ）

 日頃は本校の教育活動に御理解と御支援をいただき、誠にありがとうございます。

 本校では日々自力で登下校を行うことが自立心の育成に効果があること及び登下校中の生徒の校内での安

全を確保する観点から自家用車で送迎してもらうことを原則禁止とし、また校内への車両の乗り入れを御遠慮

いただいております。しかしながら新型コロナウィルス感染症拡大等の不安からか、例年よりも送迎の車両が

増え近隣の交通状況に少なからず影響が出ております。そこで、やむを得ず自家用車による送迎をされた場合

には、以下の注意事項を厳守の上で校内へ車両を乗り入れていただくことと致しました。

お子様の安全確保と健全な育成のため、自家用車での送迎を原則禁止とする方針を変更するものではありま

せんので、自力での登下校について引き続き保護者の皆様の御理解と御協力をお願いします。

【注意事項】

・最徐行を厳守してください

  他の生徒の登下校時間と重なり、特に下校時は多くの生徒が駐輪場から同時に出てくる場合もあります。

また他の送迎車両も重なることが予想されます。安全指導は行っていきますが、事故があってはいけません

のでくれぐれも校内は最徐行で走行してください。

・停車可能場所で乗降をしてください

  以下に停車可能な場所を図示しました。車両間隔等十分に確保し安全に留意し停車してください。特にロ

ータリー付近での停車は御遠慮ください。

※送迎による校内への車両乗り入れに伴って起こった車両間等のトラブルについて、学校は一切の責任を負い

ませんので御承知置きください。

            ※自転車出入り注意

  担当 生徒指導部（寺田）

                                                          T E L  0 5 6 1 - 7 3 - 6 2 2 1

校

舎

生徒駐輪場

※ロータリー内は

停車しないでください

写